DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua
SBE ID N° 377356

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 12:30 del dia 11/6/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 377356 -
ALQUILER DE IMPRESORAS CON PROVISION DE INSUMOS - (SEGUNDO LLAMADO)
delalnstitucién:

Cddigo Verificador: 66a56a192eh9elalbbf8698a9f27220f

Nivel de Entidad:

Entes Autébnomos y Autarquicos

Entidad: Instituto Forestal Nacional
UQOC: Uoc - Instituto Forestal Nacional
Cédigo SICP: 1682

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Gramaje de Papel soportado: De 60 gr/m2 a 217 gr/m2 Considerando que los papeles utilizados en 13-03-2020 16:17:11
ambientes de oficina son en su mayoria papel de 75 gm/m2 solicitamos con mucho respeto a la convocante sean
considerados equipos cuyo Gramaje de Papel soportado sea de 60 A 199 GR/M2.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modifica el gramaje soportado. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:51:49
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Formato de Archivo: PDF, TIFF, JPEG, EPS. Consultamos si el Formato de archivo EPS pueda 13-03-2020 16:19:28
considerarse como un requerimiento OPCIONAL teniendo en cuenta que este formato no es utilizado en
ambientes de oficinay no afectaria en absoluto el flujo de impresiones realizado por la convocante.-.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El formato de archivo EPS sera un requerimiento OPCIONAL. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:52:15
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Velocidad de Escaneo a (300 ppp). Consultamos si esta velocidad debe cumplirse tanto en Escaneo en 13-03-2020 16:26:24
blanco y negro como en color?.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificalavelocidad de escaneo. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:52:51
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita panel de control: Téactil Color de 7 como minimo. Consultamos si pueden ser consideradas panel de 13-03-2020 16:31:54
control Tactil de 5" teniendo en cuenta que con ese tamafio es mas que suficiente para poder operar con suma
facilidad y ademés se daria participacién a mayor cantidad de oferentes.-
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seran aceptados equipos con panel Téactil de 5. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:53:28
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Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Gramaje de Papel soportado: De 60 gr/m2 a 217 gr/m2 Considerando que |os papeles utilizados en 13-03-2020 16:33:32
ambientes de oficina son en su mayoria papel de 75 gm/m2 solicitamos con mucho respeto ala convocante sean
considerados equipos cuyo Gramaje de Papel soportado sea de 60 A 199 GR/M2.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificael gramaje soportado. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:53:45
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita velocidad de escaneo a (300 ppp) una cara (color) de 45 ipm. Sin embargo la denominacion ipm 13-03-2020 16:37:40
significaimagenes por minutos y se utiliza para medir la velocidad de escaneo a 2 caras. Consultamos si pueden
ser considerados equipos con vel ocidad de escaneo a una cara (300 ppp)color de de 38 ppp?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificalavelocidad de escaneo. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:54:37
Consulta Realizada Fecha Hora
SE SOLICITA VELOCIDAD DE ESCANEO COLOR DE 75 IPM como minimo. Teniendo en cuenta que la 13-03-2020 16:44:14
velocidad de impresion requerida es de solo 30 ppm, consultamos si podrian ser aceptados equipos con vel ocidad
de escaneo de 55 ppp como minimo.-
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificalavelocidad de escaneo. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:55:25
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita cuatro bandejas de 500 hojas como minimo. Consultamos si podrian considerarse equipos con 2 13-03-2020 16:48:04
bandejas de 550 hojas c/u y una bandeja multiproposito de 100 hojas?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificala capacidad de bandejas. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:55:51
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Gramaje de Papel soportado: De 60 gr/m2 a 217 gr/m2 Considerando que los papel es utilizados en 16-03-2020 08:51:47
ambientes de oficina son en su mayoria papel de 75 gm/m2 solicitamos con mucho respeto a la convocante sean
considerados equipos cuyo Gramaje de Papel soportado sea de 60 A 199 GR/M2.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificael gramaje soportado. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:56:04
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Velocidad de Escaneo a (300 ppp) de 50 ipm. Consultamos si esta velocidad debe cumplirse tanto en 16-03-2020 08:53:47
Escaneo en blanco y negro como en color?.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LLavelocidad de escaneo en este tipo de equipo debe ser de 50 ipm se debe cumplir en blanco y negro como en 18-03-2020 14:56:51
color. Ver AdendaN° 3
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Formato de Archivo: PDF, TIFF, JPEG, EPS. Consultamos si el Formato de archivo EPS pueda 16-03-2020 08:54:30
considerarse como un requerimiento OPCIONAL teniendo en cuenta que este formato no es utilizado en
ambientes de oficinay no afectaria en absoluto el flujo de impresiones realizado por la convocante.-.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El formato de archivo EPS serd un requerimiento OPCIONAL. Ver Adenda 3 18-03-2020 14:57:17
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita panel tactil Téactil Color de 7 como minimo. Solicitamos con mucho respeto ala convocante sean 16-03-2020 08:58:47
considerdados equipos con panel tactil Téctil Color de 5 como minimo, ya que la diferencia es minima, no
afectaria en absoluto el normal uso delos equiposy se daria participacion amayor nimero de oferentes.-
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seran considerados equipos con panel Tactil de 5. Ver Adenda 3 18-03-2020 14:58:07
Consulta Realizada Fecha Hora

11-06-2020

2 de 7



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado de Consultas

Se solicita Bandgjas 2 (dos) de 250 hojas independientes como minimo que en total suman 500 hojas. 16-03-2020 09:02:47
Consultamos si se podrian considerar equipos con una bandeja de 550 hojasy un by pass de 100 hojas, que en
total suman 650 hojas de capacidad de entrada.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificala capacidad de las bandejas. Ver Adenda 3 18-03-2020 14:58:27
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Velocidad de Escaneo a (300 ppp) Una Cara (Color) de 45 ipm o superior. Solicitamos ala 16-03-2020 09:20:11
convocante sean considerados equipos con velocidad de escaneo de Hasta 38 ipm (B y N)/13 ipm (Color) alos
efectos de poder dar participacion a mayor cantidad de oferentes.-
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificalavelocidad de escaneo. Ver Adenda 3. 18-03-2020 14:59:00
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos con mucho respeto ala convocante sean considerados como OPCIONAL los formatos PDF (OCR), 16-03-2020 09:38:30
PDF encriptado y sean considerados equipos con formatos de archivo PDF, TIFF/JPEG, XPS
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seréan considerados como opcional los formatos de archivo PFF (OCR), PDF(ENCRIPTADO). Ver Adenda 3 18-03-2020 14:59:30
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Pantalla de estado/control Téactil Color de 8 como minimo. Con sultamos ala Convocante si podrian 16-03-2020 09:58:51
considerar equipos con Panel téctil en color WSVGA LCD TFT de 12.7 cm (5)considerando que es minimala
diferenciay no afectaria en absoluto €l uso normal de los equipos.-
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seréan considerados equipos con bandejas con pantalla téctil color de 5. Ver Adenda 3 18-03-2020 14:59:55
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Consola Centralizada de Administracion de Dispositivos de Impresion, copiado y escaneo con 16-03-2020 10:18:41
conexiones por medio de puertos de red y/o USB. Consultamos si |a administracion de dispositivos por medio de
USB podria ser de caracte OPCIONAL
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La administracion de dispositivos por medio de USB es de carécter OPCIONAL, conforme alaredaccion del 18-03-2020 15:00:16
PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Velocidad de Escaneo a (300 ppp) Una Cara (Color) de 45 ipm. Solicitamos ala convocante sean 16-03-2020 12:10:53
considerados equipos con velocidad de escaneo a (300 ppp color) de Hasta 38 ipm (B y N)/13 ipm (Color)
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modificalavelocidad de escaneo. Ver Adenda 3. 18-03-2020 15:00:42
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Pantalla de estado/control Tactil Color de 8" como minimo. Consultamos ala Convocante si podrian 16-03-2020 17:33:29
considerar equipos con Panel téctil en color WSVGA LCD TFT de 12.7 cm (5")considerando que es minimala
diferenciay no afectaria en absoluto el uso normal de los equipos.-
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seran considerados equipos con pantalla tactil color de 5. Ver Adenda 3 18-03-2020 15:01:22
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos si la convocante pondra a disposicion del oferente el Servidor (hardware) y todos los recursos de 17-03-2020 10:23:06
procesador, memoria, discosy respaldo, ademés de |as licencias de Sistema Operativo y Base de Datos?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El INFONA cuenta con eguipamientos necesarios (Servidor y todos sus recursos) para alojar la plataformade 18-03-2020 15:01:39
administracion, control y auditoria de los dispositivos y usuarios, paralo cual, el personal técnico de la Direccién
de Tecnologias debera contar con los requerimientos de hardware y sistemas a fin de prever el alojamiento de
dicha plataforma. Lainstalacion de la misma se realizara con acompafiamiento de técnicos de la Direccion de
Tecnologias.
Consulta Realizada Fecha Hora
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Se solicita procesador de 1.000 MHz como minimo. Consultamos si podran considerarse equipos con procesador 17-03-2020 11:21:01
DUAL CORE de 800 Mhz.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modifica capacidad del procesador. Ver Adenda 3 18-03-2020 15:02:23
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Bandeja de salida de 250 hojas. La gran mayoria de |os equipos de este segmento possen bandejas de 17-03-2020 11:55:10
ﬁ(a)lji ;jsa de 150 hojas, por lo que solicitamos ala convocante sean aceptados equipos con bandeja de salida de 150
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se modifica capacidad de bandeja de salida. Ver Adenda 3 18-03-2020 15:03:06
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Velocidad de impresién de 30 ppm o superior. Considerando la poca cantidad de copias/impresiones a 21-03-2020 19:29:32
realizarse en este tipo de equipo, consultamos si podrén ser considerados equipos de 25 ppm o superior, ya que es
infimaladiferenciay no afectaré en absoluto el flujo de impresiones, pero sin embargo la convocarte sera
beneficiada con precios més accesibles.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seran considerados equipos con velocidad de impresion de 25ppm o superior. Ver Adenda 5 27-03-2020 14:43:40
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria aceptar equipos con Tiempo de Calentamiento desde el inicio répido con 25-03-2020 10:36:26
26 segundos ya que la diferencia es minima de 2 segundo y es casi imperceptible para el usuario
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Serén considerados equipos con Tiempo de Calentamiento desde el inicio rapido de 26 segundos o menos. Ver 27-03-2020 14:44:38
Adenda5.
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria aceptar equipos con velocidad de escaneo a 300 ppp de 61 ppm ya que 25-03-2020 10:38:54
esto es superior alo que solicitan y por ende mejor y esto también convendria ala convocante
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Lavelocidad de escaneo minima solicitada es de 50 ipm tanto en B& N como en color. Ver Adenda 5 27-03-2020 14:45:12
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria exceptuar o considerar como opcional el formato de archivo EPS ya que 25-03-2020 10:40:04
€l mismo en ambiente de oficinas no son utilizados
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse @ PBC y alas Adendas pertinentes publicadas en el SICP. 27-03-2020 14:46:34
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria aceptar 1 bandeja de 500 hojas pero que son gjustables para hojas A4, 25-03-2020 10:45:15
cartay oficio
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse a PBCy alas Adendas pertinentes publicadas en el SICP. 27-03-2020 14:47:16
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si poderia aceptar equipos con velocidad de escaneo de 45 ppm 25-03-2020 10:55:32
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse @ PBC y alas Adendas pertinentes publicadas en el SICP. 27-03-2020 14:47:34
Consulta Realizada Fecha Hora
podrian incluir en el PBC en cuantos a las responsabilidades de cada parte de esta forma ser de manerajustaen 25-03-2020 11:02:05
paralas dos partes por ende incluirdinstalacion y puesta en marcha de servicio, asistencia técnica, mantenimiento
preventivo y correctivo con reposicion de piezas que sean necesarias excepto la responsabilidad sobre aquellos
dafios y perjuicios sufridos por |os equipos que fueren causados y/o derivados de hurtos, incendios, inundaciones,
descargas el éctricas 0 uso indebido de los mismos por parte de la conocante

RESPUESTAS
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse al PBC y alas Adendas pertinentes publicadas en el SICP. 27-03-2020 14:47:50
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL

ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

1508048318-END.:000

Péliza

La Consolidada de Seguros

30-03-2020

07-04-2020

24-10-2020

1508048318-END.:001/002

Endoso de Pdliza

La Consolidada de Seguros

22-05-2020

26-05-2020

12-12-2020

Oferente: SHIROSAWA COMPANY SAIC - RUC: 80009767-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

28.1508004790.0000

Péliza

YACYRETA SA.

05-06-2020

09-06-2020

06-12-2020

Oferente: J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - RUC: 80001490-1

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508002651 Pdliza SEGESA 25-05-2020 26-05-2020 30-11-2020
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 80161504-999 Servicio de impresién y copiado monocromético (Blanco y negro) Carta, oficio y A4 (incluido papel) 3529248
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA Canon Canon Image Runner Filipinas/China Servicio deimpresiony 225 794.080.800
EMISORA DE 1643i/Image copiado monocromético
g(folilsgg\;:BlERTo ) Runner Advance (Blanco y negro) Carta, oficio

525i y A4 (incluido papel)
SHIROSAWA Kyocera Kyocera M 3655 idn Japon 330 1.164.651.840
COMPANY SAIC-
80009767-0
J. FLEISCHMAN Y CIA | RICOH RICOH IM 430F -IM 550F [ASIA 270 952.896.960
SRL - 80001490-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 80161504-999 Servicio de impresién y copiado monocromético (Blanco y negro) Carta, oficio y A4 (sin papel) 192000
PROPUESTASINICIALES

Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA Canon Canon Image Runner Filipinas/China Servicio deimpresiony 165 31.680.000
EMISORA DE 1643i/Image copiado monocromético
g(folilsgg\;:BlERTo ) Runner Advance (Blanco y negro) Carta, oficio

525 y A4 (sin papel)

SHIROSAWA Kyocera Kyocera M 3655 idn Japon 245 47.040.000
COMPANY SAIC-
80009767-0
J. FLEISCHMAN Y CIA | RICOH RICOH IM 430F - IM 550F [ASIA 198 38.016.000
SRL - 80001490-1

DATOSDEL ITEM
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Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 80161504-999 Servicio de impresion y copiado color Carta, oficio y A4 (incluido papel) 36000
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA Image Runner Canon Canon Tailandia Servicio deimpresiony 1.222 43.992.000
EXS?E?;’BEI ERTO C3125I copiado color Carta, oficioy
80013889-9 A4 (incluido papel)
SHIROSAWA Kyocera Kyocera TA 3553 ci Japon 1.835 66.060.000
COMPANY SAIC-
80009767-0
J. FLEISCHMAN Y CIA | RICOH RICOH IM C3000 ASIA 1.466 52.776.000
SRL - 80001490-1

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 80161504-999 Servicio de impresion y copiado color Tamafio A3 (incluido papel) 108000
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA Canon Canon Image Runner Tailandia Servicio deimpresion y 1.780 192.240.000
EXIIIDIS?E?A?; ERTO C31251 copiado color Tamafio A3
500138599 (incluido papel)
SHIROSAWA Kyocera Kyocera TA 3553ci Japon 2.550 275.400.000
COMPANY SAIC-
80009767-0
J. FLEISCHMAN Y CIA | RICOH RICOH IM C3000 ASIA 2.136 230.688.000
SRL - 80001490-1

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado

SHIROSAWA COMPANY SAIC - 915.000.000 11-06-2020 12:24:41.033 Periodo Aleatorio
80009767-0

Codigo Verificador: 9630e4c73f21a2acfa0al1539dc2c32e
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 935.000.000 11-06-2020 12:24:02.888 Periodo Aleatorio
80009767-0

Codigo Verificador: 76f8bfa2b71bedf6ch212e54d5d53c2b
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 975.202.080 11-06-2020 12:23:58.408 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Codigo Verificador: 8371620598ccef 1fc567c492465d5183
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.000.000.000 11-06-2020 12:23:32.719 Periodo Aleatorio
80009767-0

Codigo Verificador: efd647bcc7831e75h52ef00419d173de
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 1.061.992.800 11-06-2020 12:12:36.210 Propuesta
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Cadigo Verificador: d20ab5d06e31d316ab19363e3fa41048
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 1.061.992.800 11-06-2020 12:24:05.848 Periodo Aleatorio

Codigo Verificador: 665637c0ff5d61df8b14a7211b94a5d6
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.250.000.000 11-06-2020 12:23:20.469 Periodo Aleatorio
80009767-0

Codigo Verificador: f6ababbefale622ec76¢17197f9193c2
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 1.274.376.960 11-06-2020 12:12:36.225 Propuesta

Codigo Verificador: 362c4f862788235ea3c2a8a77720a8hb6
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.400.000.000 11-06-2020 12:17:12.145 Etapa de Puja
80009767-0

Codigo Verificador: b09e585bc0de6eadbd6b24a90204d021
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.553.151.840 11-06-2020 12:12:36.224 Propuesta
80009767-0

Codigo Verificador:

2ee990313ff50elcfeb80550ef 1€64c9

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente

Mejor Precio
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0 915.000.000
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 975.202.080
- 80013889-9

J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 1.061.992.800

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80009767-0 - SHIROSAWA COMPANY SAIC

Iltem

Precio Ganador

1- LoteTotal

915.000.000

Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 11-06-2020 12:12:42.078
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 11-06-2020 12:12:50.557
Algunas ofertas se encuentran por encimadel referencial. 11-06-2020 12:12:58.284
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 11-06-2020 12:13:04.047
Atencion pasamos a la etapa de puja. 11-06-2020 12:13:06.942
Pueden seguir bajando sus of ertas en | as siguientes etapas. 11-06-2020 12:13:14.552
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 11-06-2020 12:16:21.243
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 11-06-2020 12:23:12.154
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 11-06-2020 12:30:34.251
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 11-06-2020 12:30:34.584

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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